
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 75 Sábado 27 de marzo de 2010 Sec. V-A.  Pág. 33539

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
10

78
0

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones
MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE, Y MEDIO RURAL Y MARINO

10780 Anuncio de licitación de: Presidencia de la Confederación Hidrográfica
del  Júcar.  Objeto:  Obras de terminación en colectores y EDAR del
sistema Benidorm (Alicante).  Expediente:  FP.303.436/2111.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Presidencia de la Confederación Hidrográfica del Júcar.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Presidencia de la Confederación Hidrográfica del Júcar.
2) Domicilio: Avda. Blasco Ibañez, 48.
3) Localidad y código postal: Valencia, 46010.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información:  hasta las

14:00 horas del  17 de mayo de 2010.
d) Número de expediente: FP.303.436/2111.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Obras.
b) Descripción:  Obras de terminación en colectores y E.D.A.R. del  sistema

Benidorm (Alicante).
e) Plazo de ejecución/entrega: 12 meses.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 45232410.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Según lo indicado en el PCAP.

4. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 4.967.210,79 euros. IVA (%): 16,00. Importe total: 5.761.964,52
euros.

5. Garantías exigidas. Provisional (importe): 149.016,32 euros. Definitiva (%): 5.

6. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): I9e - Instalaciones eléctricas sin
cualificación específica.  (A partir de 840.000 Euros), E1e - Abastecimientos y
saneamientos.  (Desde 840.000 euros hasta 2.400.000 euros).

b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Solvencia
económica y financiera: Según lo indicado en el PCAP. Solvencia técnica y
profesional: Según lo indicado en el PCAP.

7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: hasta las 14:00 horas del 17 de mayo de 2010.
b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Presidencia de la Confederación Hidrográfica del Júcar.
2) Domicilio: Avda. Blasco Ibáñez, 48.
3) Localidad y código postal: Valencia, 46010.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 75 Sábado 27 de marzo de 2010 Sec. V-A.  Pág. 33540

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
10

78
0

e) Admisión de variantes: No.

8. Apertura de Ofertas:

a) Dirección: Avda. Blasco Ibáñez, 48.
b) Localidad y código postal: Valencia.
c) Fecha y hora: 17 de Junio de 2010, a las 09:00.

9. Gastos de publicidad: 2.000,00 euros.

10. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 3 de marzo
de 2010.

Valencia, 3 de marzo de 2010.- Secretario General.
ID: A100019246-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2010-03-26T21:24:59+0100




